

تیتراژهای امروز

تکذیب ادعای دسترسی به بازرس از مراکز نظامی، افشای نام نمایندگان را در پی داشت

چشم‌بندی هسته‌ای

صفحه ۲

چرا دولت درباره گرانی نان قطع یارانه نقدی و حذف سهمیه‌بندی بنزین اصرار به غافلگیری مردم دارد؟

بی‌اعتمادی نتیجه اطلاع‌رسانی ناقص

صفحه ۳

واکنش سخنگوی قوه قضائیه به درخواست آمریکایی‌ها برای مباحثه با جاسوس‌های شان

اژه‌ای:

بیخود کرده‌اند

صفحه ۲

ارتش ریاض در حضور موت

صفحه ۱۵

برنده مزایده سرخابی‌ها باز هم اعلام‌نشد

صفحه ۱۴

نگاه‌امروز

گزارشی از بازگشت عزت به پاسپورت ایرانی جیبوتی هم؟! ■ فاطمه تدری ■

«به همه هموطنان قول خواهم داد بزرگان و افتخارتان ایران را و میراث فرهنگی ایران و بزرگانی که برخی همسایگان در حال تصاحب آنها هستند که جزو تاریخ و فرهنگ ماست، بازمی‌گردانم و قول می‌دهم اعتبار و احترام را به پاسپورت ایرانی بازگردانم.»

۱۰ خرداد ۹۴: در برنامه انتخاب ایرانی شبکه جهانی جام‌جم

«من قول می‌دهم عزت و آبروی پاسپورت ایرانی را به ایرانیان بازگردانم.»

۲۷ خرداد ۹۴: نخستین گزارش مطبوعاتی

این جملات وعده‌های حسن روحانی در زمان کاندیداتوری و پس از انتخاب به‌عنوان رئیس‌جمهور بود.

رئیس دولت یازدهم از ابتدای کاندیداتوری خود فرض را بر این گذاشت که پاسپورت ایرانی در دنیا عزت و آبرو ندارد و او خواهد توانست آن را به ایرانیان بازگرداند.

رئیس‌جمهور اما در نخستین آزمون برای تحقق این وعده یک عقب‌نشینی بین‌المللی کرد. دولت یازدهم ۱۰ فروردین ۹۳ حمید ابوبللی را به‌عنوان نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد و به‌عنوان جایگزین «محمد خزاعی» معرفی کرد.

اما سنای آمریکا در اقدامی خلاف قوانین بین‌الملل، ورود وی را به خاک این کشور به دلیل آنچه دست داشتن در گروه‌های تروریستی سفارت آمریکا در سال ۵۸ در تهران عنوان شده و از «تور بیست‌های شناخته‌شده» به‌شمار می‌رود ممنوع کرد و اجازه نداد نماینده ایران وارد خاک آمریکا شود.

۸ بهمن ۹۳ و پس از نزدیک به ۴۰۰ روز خالی بودن کرسی جمهوری اسلامی در سازمان ملل، دولت تسلیم تصمیم خلاف حقوق و کنوانسیون‌های بین‌المللی آمریکا شد و «غلامعلی خوشرو» را جایگزین ابوبللی کرد. عدم حفظ عزت پاسپورت ایرانی اما به همین جا ختم نشد.

پلیس امنیت ملی نروز روز ۲۸ فروردین ۹۳ در تلویزیون رسمی این کشور، از اخراج ۶۴ دانشجو ایرانی در رشته‌های هسته‌ای و فناوری‌های نوین خبر داد.

ادامه در صفحه ۱۱

یادداشت یک **مجتبی اصغری:** ۱- یکی از مهم‌ترین علل علاقه شدید برای جاسوسی از همه زیرساخت‌های نظامی، علمی و صنعتی ایران، به دولت آمریکا توصیه می‌کند خوددار باشد و اطلاعات محرمانه به‌دست آمده را همچون کودکی ذوق‌زده افشا نکند!

قابل ذکر است بروکینگز از جمله اندیشکده‌های آمریکایی نئولیبرال است که از حامیان سیاست مزورانه «دیپلماسی نمایشی استراتژیک» اوپاما به شمار می‌رود و اطمینان دارد سیاست جدید دولت آمریکا در مقابل ایران بر همه نقشه‌ها برتری دارد. اکنون سوال کلیدی این است: دشمن تا چه اندازه باید صراحت لهجه به خرج دهد تا دیپلمات‌ها و دولتمردان ایرانی بر مخاطره‌آمیز بودن پذیرش دسترسی و بازرسی‌های فرارپوتکتلی و ترکیب آن با PMD صحنه بگذارند؟

بروکینگز در ادامه گزارش اطلاعاتی خود از واقعاتی پرده برمی‌دارد که پیش از این بارها در «وطن امروز» عنوان شده است: «جان برنان، مدیر سیا، در نشست عمومی اخیر خود با خرسندی اعلام کرد ایران امتیازات زیادی ارائه داده و از دیپلمات‌های آمریکا برای ایجاد توافقی که به اندازه کافی مستحکم است، تقدیر کرد. دلیلی وجود ندارد که به صداقت برنان شک کنیم. در واقع، اگرچه روابط بین سیاست‌گذاران آمریکا و رهبران اطلاعاتی گاهی متشنج بوده اما وقتی بحث به ایران می‌رسد ۲ طرف توافق نظر دارند.»

۲- احتمالاً مهم‌ترین دلیل بر صحت مدعای بروکینگز‌ها درباره وحدت همگانی در آمریکا بر سر موضوع ایران، امضای «طرح بازبینی توافقی هسته‌ای» توسط اوپاماست. طرح قانونی‌ای که بر

مبنای آن دولت آمریکا برای عقد توافق با ایران و عمل به مفاد آن و لغو تحریم‌ها نیازمند جلب نظر کنگره خواهد بود و قدرت وضع تحریم‌های جدید نیز به کنگره اعطا می‌شود. دیپلمات‌ها و دولتمردان ایرانی بسیار خوشبین بودند که می‌گفتند اوپاما این طرح را پیش از تبدیل شدن به قانون، «وتو» می‌کند و رسماً از همراهی اوپاما با دولت یازدهم خبر داده بودند! پیش از این بارها بر جدی بودن بازی رسمی اوپاما و کنگره با سرنوشته توافقی نهایی و موضوع مهم «حذف تحریم‌ها» نوشته بودیم اما ظریف در همان دوران در پاسخ به انتقادات گفت: «به قول اوپاما اعتماد داریم!» پیش از آن نیز هاشمی رفسنجانی، آذر ۹۲ پس از وضع تحریم‌های جدید علیه ایران برخلاف توافق ژنو، در سخنرانی خود در کرمان گفته بود: «وزیر خارجه آمریکا اخیراً با وزیر امور خارجه ایران گفت‌وگو کرده و گفته مسأله تخلف آمریکایی‌ها در ژنو را جریان می‌کنیم و شما به مذاکرات خود ادامه دهید!()»

به این ترتیب آمریکایی‌ها نه تنها خلف وعده‌های گذشته را جبران نکردند، بلکه دقیقاً عکس قول‌های محرمانه بی‌پشتوانه و ثبت نشده به وزیر خارجه کشورمان، رسماً آینده مذاکرات را نابود کردند. آیا این همان بازسازی دوگانه و اختلاف‌نمایی «وپاما و کنگره» نیست که پیش از این منتقدان «دیپلماسی محرمانه» دولت، بارها متذکر شده بودند؟ اگر دولتمردان و دیپلمات‌های ایرانی پیش از این فهرستی دقیق و کامل از گفت‌وگوها و قول‌های پشت‌پرده آمریکایی‌ها منتشر کرده بودند، امروز از توانایی بالقوه‌ای در افشای «مانور متقلبان» مقامات

تکذیب ادعای دسترسی به دانشمندان و تأسیسات نظامی در دولت گذشته

به یک دانشمند نظامی هم دسترسی داده نشده است. درباره امکان نظامی هم، آژانس تنها در یک نوبت پس از آغاز به کار دولت نهم -که دقیقاً در ماه‌های اولیه استقرار دولت بوده- به پارچین دسترسی پیدا کرده و این امر دیگر هرگز تکرار نشده است. آخرین باری که آژانس از پارچین بازدید کرده، ۱۰ آبان ۱۳۸۴/ اول نوامبر ۲۰۰۵ بوده است.

در این تاریخ تنها ۳ ماه از آغاز به کار دولت نهم می‌گذشت و استراتژی هسته‌ای این دولت هنوز تدوین نشده بود. پیش از آن هم آژانس یک بار دیگر، ۲۴ دی ۱۳۸۳/ ۱۴ ژانویه ۲۰۰۵ به پارچین دسترسی پیدا کرده بود که مربوط به ماه‌ها قبل از روی کار آمدن دولت نهم است. مطابق اعلام منابع مطلع، آژانس در هیچ کدام

عالی‌تر به کذب آمریکایی در جهان برخوردار بودند اما طرف ایرانی به واسطه خصوصی کردن مذاکرات ایران و ۵۰۱ به «گفت‌وگوهای محرمانه ایران و آمریکا» عملاً راه مشارکت سایر کشورها را سد کرده و امکان راستی‌آزمایی قول‌های دیپلماتیک پنهان آمریکایی‌ها را در فضای جهانی از کشور سلب کردند. در چنین فضایی تیم مغبون مذاکره‌کننده کشورمان شایسته هیچ رقم دلسوزی و همدردی نیست، چرا که همه راه‌های مشارکت ملی و فراملی را به‌رغم اصرار نظام بر پرمخاطره بودن مسیر مذکور، پیش از این بر خود بست. به این ترتیب تنها عامل رسمی بن‌بست مذاکرات و عدم لغو تحریم‌ها، در داخل تیم مذاکره‌کننده ایرانی و دولت یازدهم قابل جست‌وجو است که با «اعتماد به کذب» شکست مذاکرات را عملاً به سیاستی حتمی و قابل پیش‌بینی تبدیل کرد.

۴- دوره بیداری مردمی آغاز شده است. دیگر پنهان نگاه داشتن حامیان داعش و سایر گروه‌های تروریستی در دنیای اطلاعات کار ساده‌ای نیست. کار به جایی رسیده که یورونیوز به‌عنوان یکی از پربیننده‌ترین شبکه‌های خبری اروپایی در جدیدترین گزارش خود با استناد به مهمات کشف‌شده توسط نیروهای بسیج مردمی عراق می‌گوید: «به نظر می‌رسد سطح پشتیبانی از داعش بسیار فراتر از چیزی است که تصور می‌شود!»

کنگره آمریکا در ژستی مضحک به منظور مدیریت افکار عمومی پس از افشاح رمادی - سقوط بزرگ‌ترین مرکز آموزشی آمریکایی از رنش عراق - به واسطه ركب اطلاعاتی ۲۰۰ نفر از عناصر داعش و فرار ۲۰۰۰ نفر از نیروهای آموزش دیده

شمخانی: دسترسی فراتر از پروتکل الحاقی ممنوع

قوانین بین‌المللی مصوب و دسترسی‌های فراتر از پروتکل الحاقی قابل پذیرش نیست. شمخانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ارسال کمک‌های مردمی ایران توسط کشتی نجات به یمن تاکید کرد: ایران به میانجیگری و اعلام سازمان ملل در رساندن کمک‌های انسان‌دوستانه به مردم یمن اعتماد کرد اما اگر مشخص شود این کمک‌ها تحت شرایط محاصره و ادامه بمباران‌ها به دست نیازمندان و مجروحان نخواهد رسید، اقدامات دیگری صورت خواهد گرفت. دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنین در پایان مراسم سخنرانی در نشست صمیمی، به سوالات دانشجویان در موضوعات بین‌المللی، منطقه‌ای و داخلی پاسخ داد.

گروه سیاسی: دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان تاکید کرد هیچ فرآیندی خارج از قوانین بین‌المللی مصوب یا دسترسی‌های فراتر از پروتکل الحاقی قابل پذیرش نیست. به گزارش نسیم، علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی عصر دیروز با شرکت در مراسم بزرگداشت سوم خرداد، سالروز آزادسازی خرمشهر در دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران سقوط بزرگ‌ترین مرکز آموزشی آمریکایی از رنش اراده ایران برای تداوم مذاکرات با حفظ خطوط قرمز، پذیرش هر گونه زیاده‌خواهی و زورگویی را رد کرد. وی گفت: همکاری‌های ایران با آژانس مطابق فرآیندهای معمول و صرفاً در زمینه تأسیسات هسته‌ای خواهد بود و هیچ فرآیندی خارج از